
Szanowni Państwo! 

Życzenia radosnych świąt Wielkanocnych wypełnionych nadzieją budzącej się do życia wiosny i wiarą w sens życia.  

Pogody w sercu i radości płynącej z faktu Zmartwychwstania Pańskiego  

oraz smacznego Święconego w gronie najbliższych osób. 
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Przewodniczący Rady Miasta Helu 

 Minął miesiąc od ukazania się poprzedniego wydania  
biuletynu. Sporo się w tym czasie wydarzyło i o tym chciałbym  
Państwa poinformować w bieżącym numerze. 
1. Rozpoczęła się realizacja inwestycji - II etap zagospodarowa-

nia Bulwaru Nadmorskiego. W ramach tego projektu zakupili-
śmy też nową, mobilną scenę, która została już dostarczona. 
Aktualnie na terenie budowy dzieje się niewiele, co spowodo-
wane jest oczekiwaniem wykonawcy na dostawę materiału,  
tj. płyt betonowych do ułożenia nawierzchni. Jednak termin 
zakończenia budowy, tj. 30 maja, nie jest w tej chwili zagrożo-
ny. Do pierwotnego projektu, który otrzymałem, wprowadzi-
łem zmiany tak, by stał się on bardziej atrakcyjny i nie był tyl-
ko kompozycją szarego falochronu i szarej nawierzchni. Wpro-
wadzone zostały podświetlenia, kwietniki, miejsca do siedze-
nia, a falochron zostanie przyozdobiony muralami, przedsta-
wiającymi Hel na starych pocztówkach. Przypomnę także,  
że zgodnie z umową dzierżawy zawartą przez mojego po-
przednika, jeszcze w tym sezonie funkcjonować będzie obiekt,  
tzw. „Grzybek”. 

2. Od 15 kwietnia br. przywrócona została obowiązująca w sezo-
nie letnim organizacja ruchu. Ulica Wiejska została zamknięta 
dla ruchu kołowego, a prawo wjazdu mają wyłącznie miesz-
kańcy oraz w określonych godzinach dostawcy. Ulica Kaszub-
ska od skrzyżowania z ul. Żeromskiego jest jednokierunkowa. 
Ograniczona została także możliwość parkowania, które do-
puszczone jest jedynie w miejscach do tego wyznaczonych. 
Podobnie na pozostałych ulicach, oznakowanych jako strefy 
zamieszkania, należy przestrzegać zakazu zatrzymywania  
i parkować wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych. 
Wszystkich kierowców bardzo proszę o zwracanie uwagi  
na znaki drogowe i dostosowywanie się do nich, w tym także 
do zamieszczonych na nich informacji uzupełniających. 

3. Trwa remont nawierzchni ul. Morskiej. Od 20 kwietnia zosta-
nie na tej ulicy wprowadzony ruch jednokierunkowy, a dosta-
wa towarów będzie mogła odbywać się jedynie do godziny 11. 

Po tej godzinie po ulicy będą mogły poruszać się jedynie  
melexy i ewentualnie pojazdy służb miejskich i innych wymie-
nionych na tabliczce pod znakiem zakazu ruchu.  

4. Przygotowana została koncepcja wykorzystania w sposób  
optymalny obiektu Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Zakłada 
ona przeniesienie następujących instytucji: Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Świetli-
cy Środowiskowej oraz Miejskiej Komisji Przeciwdziałania Al-
koholizmowi, do parterowej części budynku szkoły. Każda  
z tych placówek będzie miała swoje odrębne wejście  
z zewnątrz, będą to pomieszczenia całkowicie oddzielone od 
pozostałej części szkoły i w żaden sposób nie będą ingerowały  
w jej działalność. Ilość pomieszczeń oraz ich powierzchnia 
będzie większa, niż zajmowana przez te instytucje dotychczas, 
co poprawi warunki pracy, ponadto staną się one bardziej 
przyjazne i dostępne dla interesantów, w tym w szczególności 
dla osób niepełnosprawnych. Zagwarantowana będzie możli-
wość prowadzenia dotychczasowej działalności w pełnym 
zakresie, a wręcz jej rozszerzenia. Budynek przy ul. Koman-
dorskiej 2 nie będzie sprzedany, ani zburzony (takie plotki  
są rozsiewane), a będzie zagospodarowany na potrzeby mia-
sta. Na mnie spoczywa odpowiedzialność za racjonalne zago-
spodarowanie i wykorzystanie obiektów miejskich tak,  
by optymalnie wydatkować środki z budżetu miasta. Moją też 
rolą jest dbałość o poprawę funkcjonowania instytucji miej-
skich i stwarzanie przyjaznych warunków dla mieszkańców 
korzystających z tych placówek. Dodam, że w żaden sposób 
nie pogorszy się sytuacja uczniów, szkoła będzie nadal funk-
cjonować na takim samym poziomie jak obecnie, nawet gdyby 
przybyło 100% dzieci. Przewidywany okres realizacji tego pla-
nu to około 3 lata. Nadmieniam, że już w poprzedniej kadencji 
burmistrz i rada miasta planowała przenieść te instytucje  
do budynku przy ul. kmdr. Zbigniewa Przybyszewskiego, który 
miasto nabyło od Agencji Mienia Wojskowego (budynek  
koszarowy po byłej jednostce rakietowej).  

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Przypominam o obowiązku złożenia deklaracji o wysoko-

ści opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właści-

ciel nieruchomości jest zobowiązany  złożyć do Burmistrza Helu 

deklarację w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej  

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych. W razie nie złożenia  

deklaracji, Burmistrz Helu określa, w drodze decyzji administra-

cyjnej, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią 

ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomości  

o podobnym charakterze. Deklaracje można pobrać w Urzędzie 

Miasta Helu pod pokojem 104 lub na stronie internetowej  

Biuletynu Informacji Publicznej Helu www.bip.hel.eu. 

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W HELU PRZYPOMINA 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Helu przypomi-
na ,że  można ponownie złożyć wnioski o świadczenia wycho-
wawcze i zasiłki rodzinne, po utracie dochodu. 
 

Utratą dochodu jest: 
a. uzyskanie prawa do urlopu wychowawczego,  
b. utrata zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych,  
c. utrata zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej,  
d. utrata zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedeme-

rytalnego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego,  
a także emerytury lub renty, renty rodzinnej, renty socjalnej 
lub rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego, o którym 
mowa w ustawie z dnia 31 stycznia 2019 r. o rodzicielskim 
świadczeniu uzupełniającym (Dz.U. poz. 303), 

e. wykreślenie z rejestru pozarolniczej działalności gospodarczej 
lub zawieszenie jej wykonywania w rozumieniu art. 16b usta-
wy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników (Dz. U. z 2017 r. poz. 2336 oraz z 2018 r. poz. 650  

i 858) lub art. 36aa ust. 1 ustawy z dnia 13 października  
1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1778, z późn. zm.), 

f. utrata zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego 
lub zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po utracie  
zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, 

g. utrata zasądzonych świadczeń alimentacyjnych w związku  
ze śmiercią osoby zobowiązanej do tych świadczeń lub utratą 
świadczeń pieniężnych wypłacanych w przypadku bezskutecz-
ności egzekucji alimentów w związku ze śmiercią osoby zobo-
wiązanej do świadczeń alimentacyjnych, 

h. utrata świadczenia rodzicielskiego, 
i. utrata zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach 

o ubezpieczeniu społecznym rolników, 
j. utrata stypendium doktoranckiego określonego w art. 209 

ust. 1 i 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668);  



Przypomnę, że aktualnie planujemy, aby budynek ten w cało-
ści przeznaczony został na cele mieszkaniowe, a dzisiaj prowa-
dzone jest postępowanie administracyjne mające na celu wy-
danie decyzji o warunkach zabudowy dla tej inwestycji. 
Chciałbym, aby w ciągu 1 - 2 lat budowa mieszkań się rozpo-
częła. 

5. We współpracy ze Stowarzyszeniem „Przyjaciele Helu” przy-
gotowywany jest projekt zagospodarowania części parku przy 
ul. Dworcowej, mający na celu utworzenie „Plenerowej gale-
rii rzeźby kaszubskiej”. Projekt, oprócz rewitalizacji parku, 
zakłada utworzenie skansenu - galerii rzeźby kaszubskiej,  
a także, co powinno stanowić szczególną atrakcję, organizo-
wanie plenerów rzeźbiarskich, w trakcie których będzie moż-
na obserwować proces twórczy powstawania takich rzeźb,  
a być może także spróbować swoich sił w tej dziedzinie.  
Planowane jest pozyskanie dofinansowania realizacji tego 
projektu z Północno-Kaszubskiej Lokalnej Grupy Rybackiej.  

6. 27 i 28 kwietnia, wspólnie z Nadleśnictwem Wejherowo i ZHP 
Chorągiew Gdańska (przewidujemy przyjazd ok. 100 harce-
rzy), przeprowadzimy dużą akcję sprzątania terenów leśnych. 
W akcję tę włączy się ZZOM, OSP, Stowarzyszenie 
„Alternatywny Cypel” i szkoła. Zapraszamy wszystkich chęt-
nych do przyłączenia się do tego projektu. Zapewnimy worki  
i rękawice, a także kiełbaskę przy ognisku po zakończeniu 
sprzątania.  

7. Wystąpiłem do Nadleśnictwa Wejherowo o wyrażenie zgody 
na montaż lamp oświetleniowych przy wyremontowanym 
odcinku drogi na cypel. Chcielibyśmy ustawić tam ok. 10 
lamp, które zapewniłyby zwiększenie bezpieczeństwa i po-
rządku na tym terenie. Oczekuję także na ostateczne stano-
wisko Nadleśnictwa w sprawie udostępnienia drogi leśnej - 
wejścia nr 64 dla melexów. 

8. W najbliższym czasie ogłoszony zostanie przez Stowarzysze-
nie Obszar Metropolitalny Gdańsk - Gdynia - Sopot, którego 
Hel jest członkiem, konkurs dla młodzieży pt. „Weź zagłosuj”. 

Konkurs ma na celu promocję udziału obywateli w wyborach 
do Parlamentu Europejskiego. Zapraszam do wzięcia udziału 
w konkursie i śledzenia informacji na jego temat, które będą 
pojawiały się w Internecie czy na plakatach. Dodam, że na-
grodami w konkursie są między innymi wycieczki po Europie 
czy wizyty w siedzibie Parlamentu Europejskiego.  

9. 1 maja, o 12:00, zapraszam wszystkich pod Urząd Miasta, 
gdzie w ramach ogólnopolskiej akcji wspólnie odśpiewamy 
„Odę do radości”, upamiętniając w ten sposób rocznicę wej-
ścia Polski do Unii Europejskiej. 

 
Szanowni Państwo! 
 Przed nami długi weekend. To okres wzmożonego ruchu, 
związany z przygotowaniami do przyjęcia pierwszych turystów. 
Straż Miejska będzie starała się być wyrozumiała dla tych, którzy 
będą musieli wjechać z pawilonami, swoimi autami z towarem 
itp. Nie nadużywajmy jednak tego przyzwolenia i starajmy  
się sprawnie przygotować swoje obiekty do sezonu. W tym okre-
sie planujemy także wykonać mycie i czyszczenie nawierzchni 
ulic i chodników (zakupiona została w tym celu specjalna przy-
stawka do zamiatarki). Pojawią się nowe ławki w kształcie łodzi 
(wykonane specjalnie dla Helu, wg projektu, który zainspirował 
mnie, kiedy przebywałem na wypoczynku za granicą), nowe  
kosze na śmieci. Nadmieniam, że ławki w ilości 10 sztuk, zostaną 
zasponsorowane przez firmy lub osoby, które otrzymają stosow-
ne tabliczki. Jeżeli ktoś z Państwa chciałby „mieć swoją ławkę”, 
proszę zgłaszać się do sekretariatu Urzędu Miasta. Jestem prze-
konany, że pomysł ten (jest stosowany w różnych miastach świa-
ta) się sprawdzi i będziemy mogli zamawiać kolejne partie tych 
ławek. Zadbajmy wszyscy razem o nasze miasto i jego wygląd.  
 
     Z poważaniem 
          Mirosław Wądołowski 
     Burmistrz Helu 

 W tym gorącym przedświątecznym okresie chciałbym na 
chwilę zwrócić uwagę na otaczającą nas dzisiaj rzeczywistość. 
Minęło sto dni nowej kadencji i funkcjonowania nowej Rady 
Miasta. Każdy ocenia te sto dni po swojemu. Myślę jednak,  
że ten czas został dobrze wykorzystany. Wszyscy widzimy mno-
gość działań w mieście. Oczywiście ktoś może powiedzieć,  
że są inne priorytety ale jak mówi klasyk „po owocach ich po-
znacie”. Chciałbym powiedzieć jednak o czymś innym. Osobiście 
zawsze byłem zwolennikiem i osobiście domagałem się wpisania 
w program wyborczy partycypacji społecznej. Uważam, że jest 
to jedna ze zdobyczy demokracji, która realnie przekłada się na 
życie lokalnej społeczności i kierunków jej rozwoju. Ostatnio 
jednak zauważyłem, że słowo partycypacja w rozumieniu, udzia-
łu społeczeństwa w życiu publicznym jest jakby trochę źle rozu-
miane. Konsultacje społeczne to nie jest tylko referendum z cha-
rakterystycznym plebiscytem i urnami na głosy. Konsultacje mo-
gą być prowadzone na wiele sposobów; ankiety, spotkań konsul-
tacyjnych, plebiscytów a nawet zebrań. To wszystko musi być 
jednak poparte rzetelną informacją. Dopiero wtedy konsultacje 
są faktycznym procesem dialogu między mieszkańcami   
a władzą. To nie tylko powiedzenie „tak” lub „nie”. To forma 
wskazania władzy zapotrzebowania społecznego i kierunków 
rozwoju. Istotą takich konsultacji jest poznanie perspektyw  
i potrzeb wszystkich aktorów życia społecznego i wspólne prze-
myślenie konkretnych rozwiązań i działań, które będą realizowa-
ły nasze wspólne potrzeby. Za chwilę zadamy Państwu pytanie: 
„czy chcecie by miejskie instytucje takie jak MOPS, Biblioteka 

Publiczna, Świetlica Socjoterapeutyczna zostały umieszczone  
w zaadoptowanej na ten cel części szkoły, oddzielonej od ZSO, 
z oddzielnymi wejściami i udogodnieniami dla osób niepełno-
sprawnych, z łatwiejszym dostępem, lepszą lokalizacją, nowo-
czesnym i większym zapleczem lokalowym co spowodowałoby 
min. racjonalne wykorzystanie ZSO Hel i zoptymalizowało kosz-
ty budżetu miasta na utrzymanie infrastruktury?”.  Odpowiedź 
wydaje się oczywista. A wcale tak nie jest. Dzisiaj w przestrzeni 
publicznej jest wiele plotek, niedopowiedzeń a czasami przekła-
mań. Coś co było szeroko omówione na ostatniej sesji RM,  
co było transmitowane, co można ponownie obejrzeć w sieci, 
budzi nadal kontrowersje. Dlatego radni odwiedzą Państwa,  
by osobiście zapytać o Waszą opinię. To zdarzenie skłania mnie 
również do zwiększenia wysiłków i namówienia Państwa w zaan-
gażowanie się w nasze wspólne życie publiczne. Czy to poprzez 
uczestnictwo w sesjach RM, dyżurach radnych a nawet komen-
towanie wydarzeń w sieci. Podejmowania inicjatyw, które bę-
dziemy wprowadzać dla dobra nas wszystkich. Stąd mój apel. 
Podczas świątecznych spacerów zwróćcie uwagę na Wasze naj-
bliższe otoczenie i jeżeli uważacie, że coś wymaga zmian czy 
interwencji to informujcie o tym władze miasta. To Wy jako 
mieszkańcy jesteście najważniejsi, a ludzie których wybraliście 
(czyli my radni) nie są od rządzenia Wami tylko od zarządzania 
naszym wspólnym majątkiem. 
 
     Marek Chroń 
        Przewodniczący Rady Miasta Helu 

INFORMACJA O ZAMIARZE SPRZEDAŻY MIENIA GMINNEGO 

Burmistrz Helu podał do publicznej wiadomości wykaz mienia 
gminnego przeznaczonego do sprzedaży w drodze  przetargów: 
 

1. nieruchomość gruntową  położoną w Helu, przy ulicy Wiejskiej, 
ozn. geodezyjnie nr 206/13 z przeznaczeniem pod zabudowę 
mieszkalno-usługowo-hotelową; 

2.  nieruchomość gruntową, położoną w Helu, przy ulicy Sztormo-
wej, ozn. geodezyjnie nr 738/6 z przeznaczeniem pod zabudo-
wę mieszkalno-pensjonatową; 

3.  nieruchomość lokalową położoną w Helu, przy ulicy Rybackiej 
5 o powierzchni 6,80 m2 składającą się pokoju a aneksem ku-
chennym oraz udział wynoszący 680/9108 w częściach wspól-
nych budynku oraz prawie własności gruntu obszaru 321 m2. 

 
Szczegółowe informacje można uzyskać codziennie w Urzędzie 
Miasta Helu, pokoju nr 209, tel. 58 6777251 oraz na stronie  
internetowej www.bip.hel.eu. 

PRZETARG 

Burmistrz Helu ogłasza pierwszy nieograniczony  przetarg ustny 

na sprzedaż  nieruchomości gruntowych niezabudowanych, po-

łożonych w mieście Helu, przy ulicy Sztormowej,  

dla których Sąd Rejonowy w Wejherowie Zamiejscowy  

Wydział Ksiąg Wieczystych w Pucku, prowadzi Księgę Wieczystą 

GD2W/00027402/7, gdzie wpisanym właścicielem jest Gmina 

Miejska Hel 
 

działka ozn. geod. nr 646/16 o  pow. 2672 m2 

działka ozn. geod. nr 646/17 o  pow. 2522 m2 

Przeznaczone do sprzedaży nieruchomości są wolne od wszel-

kich obciążeń, ciężarów  i ograniczeń na rzecz osób trzecich.  

Częściowo porośnięte drzewostanem sosnowym, jednakże  

na podstawie decyzji Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych 

w Gdańsku z dnia  05.12.1988 r., P-I-2120-3/87 przedmiotowy  

teren wyłączony został z produkcji leśnej. Przeznaczony  

do sprzedaży teren wyposażony jest w sieci:  kanalizacyjną i wo-

dociągową. Posiada dogodny dojazd urządzoną asfaltową ulicą 

Dworcową. Dla w/w nieruchomości obowiązuje miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego uchwalony uchwałą  

Nr XXXVII/266/2001 z dnia 28 listopada 2001 roku, zgodnie  

z którym przeznaczony do sprzedaży teren leży na obszarze 

oznaczonym symbolem urbanistycznym MP 1 - tereny zabudowy 

mieszkalno-pensjonatowej. 

 

Cena wywoławcza : 

działka ozn. geod. nr 646/16 – 800.000 zł (słownie: osiemset  

tysięcy  złotych) – wadium 120.000 zł (słownie: sto dwadzie-

ścia tysięcy złotych) 
 

działka ozn. geod. nr 646/17 – 850.000 zł (słownie: osiemset 

pięćdziesiąt tysięcy złotych) – wadium 120.000zł (słownie: sto 

dwadzieścia tysięcy złotych) 
 

Do ceny nieruchomości uzyskanej w drodze przetargu doliczony 

zostanie należny podatek VAT. 
 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium 

na każdą z w/w działek,  najpóźniej do dnia 10 maja 2019 roku 

na rachunek Urzędu Miasta Helu w Banku Pekao S.A., na konto 

08 1240 54001111 0000 4915 7062, a potwierdzoną kopię pole-

cenia przelewu należy dostarczyć do pokoju nr 209  Urzędu Mia-

sta, najpóźniej  w dniu przetargu do 9.00. Wadium ulega prze-

padkowi, w razie uchylenia się od zawarcia umowy uczestnika, 

który  wygrał  przetarg. 

Przetarg odbędzie się 14 maja 2019 roku o godz. 10.00  

w siedzibie Urzędu Miasta Helu, ul. Wiejska 50 (sala konferencyj-

na na parterze budynku). ) z tym, że przetarg  na sprzedaż działki 

nr 646/17 rozpocznie się po zakończeniu przetargu  

na sprzedaż działki nr 646/16. 

Burmistrz Helu zaprasza na Taneczną Majówkę  

ze Studiem Sztuki „Da Capo al Fine” 

4 maja 2019 r., 18:00, Miejska Hala  

Sportowo-Widowiskowa w Helu 

Program wokalno-taneczny w wykonaniu tancerzy  

i wokalistów ze Studia Sztuki, 

którzy zabiorą nas tego wieczoru do Włoch. 

TANECZNA MAJÓWKA W HELU POKONKURSOWA WYSTAWA PRAC 

Wystawa prac uczniów Szkół Podstawowych , którzy wzięli 

udział w konkursie: „Moje miasto w Europie” 

Urząd Miasta Helu, 1-10 maja 2019 r. 

(1 maja, 12:00, pozostałe dni w godzinach pracy Urzędu) 

ZAŚPIEWAJMY WSPÓLNIE 

Burmistrz Helu zaprasza 1 maja , 12:00  

pod Urząd Miasta Helu,  

gdzie w ramach ogólnopolskiej akcji wspólnie odśpiewamy  

„Odę do radości”,   

upamiętniając rocznicę wejścia  

Polski do Unii Europejskiej. 


